manifesta une très vive prédilection pour eux et un désir remar-

quable de protéger tous les Juifs du royaume. Jamais les rois

d'Aragon ne leur avaient accordé un aussi grand nombre d'exemp-

tions du signe infamant de la louelle que ne le fit l'Infant Pierre

pendant les six années où il fut procureur général ou vice-roi,

de 1330 à 1336. "Voici quelques échanlillous de ces concessions

1. Le document, qui montre la ronsidi-iation du nionaniue pour son médecin

commence ainsi : « Nos Jacobus etc, Attendcntes te Don Omar Abnaccauhel jndeum
pbisicum civitatis Valencie in artc tua mcdicine servivisse nobis... »
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que nous avons recueillies dans les registres gratiarum de la

chancellerie, conservés aux Archives de la Couronne d'Aragon, à

Barcelone.

La première en date est du 2 mars 1330 :

Nos infans Peirns etc. Altentis serviciis per te .luceffiim Baron jndeiim

mediciiiii Cesaranguste nobis jugitur iiiipensis, cum présente carta nostra

tibi graciose concedimus et licenciam tribuimus ne de cetero dunti vita

fuerit tibi cornes portes sive portare tenearis signuni rotundiim quod

jiidei domini Régis et nostri in veste superiori portant et tcnentur ac usi

sunt et tu hacteiuis consuevistis ducere vel portare. Mandantes per

présentes superjuntariis, justiciis, çalmedinis, nierinis, cctcrisqiie offi-

cialibiis prefati domini Régis et nostris presentibns et fiitiiris vel eoriini

locatenentibus quatenus hanc nostram graciam firniam habeant et

observent l'aciant([uc ab aliis observari et non contraveniant seu aliquim

contravenire peraiittant. In cuins rei testinionium présentera cartam

nostram tibi inde fieri et sigillo nostro jussimus comuniri. Date Cesaran-

guste [Sarayosse) VI" nonas marcii anno Domini MCCG" XX» IX".

Trois mois plus tard, llnfant Pierre accorda la même grâce à

Mayl Alatzar, neveu du fameux médecin Samuel Alatzar, de Sara-

gosse, datée de Daroca, le 5 des ides de juin (1330) :

Nos infans Petrus etc. Ad quorundam familiarum et domesticorum nos-

trorum snpplicationem humiliter nobis factura nec non intuitu servi-

ciorum per Magistrum Samuelem Elazar nicdicuni Cesarauguste nobis,

cuiii présent! carta nostra graciose concedimus et licenciam tribuiraus

tibi Mayl Alazar filio Alazar judei Cesarauguste, nepoti prefati Magistri

Samuel, ne de cetero dum vita fuerit tibi cornes déferas sive portare

tenearis signuni i-otundura quod judei domini Régis et nostri in veste

superiori portant et tenentur ac usi sunt et tu hactenus consuevisti